

Protokół Nr XIII/11
z XIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 28 lipca 2011 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 12.10

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie – Wanda Szaniawska.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XIII sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, pracowników Urzędu Gminy. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 14 (Radny nieobecny usprawiedliwiony – Sławomir Dębiński). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek sesji i zapytał, czy są uwagi do porządku sesji ?

Radni nie wnieśli uwag do porządku sesji.

Porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 rok.
7. Sprawy różne i wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy. Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 14 radnych.

Ad. 4.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Pani Alina Baka wyjaśniła, że kwota kredytu, który ma być podjęty to 4.000.000 zł. i będzie przeznaczona na finansowanie planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów. Wybór banku na udzielenie kredytu nastąpi w trybie ustawy o zamówieniach publicznych. Zobowiązania z tytułu kredytu wraz z kosztami i ewentualnym zabezpieczeniem pokryte zostaną z budżetu Gminy Łuków w latach 2012 – 2021 z dochodów własnych.

Pan Wójt zabierając głos wyjaśnił, że wszystkie inwestycje realizowane przez Gminę są ze środków pochodzących z kredytu, a nie ze środków własnych. Zaciągany kredyt jest na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Wójt dodał, że jeśli będzie utrzymywane tempo inwestowania to zadłużenie Gminy nie będzie malało i trzeba być tego świadomym.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że powyższy kredyt był planowany wcześniej i poruszamy się w ramach wcześniej przyjętego budżetu na 2011 rok. Rozumie, że nie jest to nic nowego, tylko kontynuacja tego co wcześniej zostało zaplanowane.

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Uchwała została przyjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XIII/61/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka przypomniała, że uchwała taka podejmowana jest przy zmianach w budżecie. Odczytała projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XIII/62/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.6.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że zmiany wydatków bieżących dotyczą realizacji funduszu sołeckiego w miejscowościach Jeziory i Jadwisin oraz wydatków bieżących w administracji. Zmniejszenie wydatków majątkowych dotyczy następujących zadań: dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury na realizację zadania pn. „Zagospodarowanie terenu na cele rekreacyjno – wypoczynkowe wraz z budową małej infrastruktury turystycznej w miejscowości Krynka” o kwotę 18.401,75 zł. (inwestycja będzie realizowana przez Urząd Gminy; podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej województwa lubelskiego poprzez uzbrojenie terenu inwestycyjnego w podstrefie Łuków

TSSE EURO – PARK WSŁOSAN” o kwotę 439.970,90 zł. (środki nie będą wykorzystane). Zwiększenie wydatków majątkowych dotyczy następujących zadań: budowa chodnika w miejscowości Krynka (Kobyleniec) o kwotę 26.970,90 zł.; przebudowa drogi powiatowej Łuków – Rzymy Rzymki – Kępki w miejscowości Podgaj o kwotę 200.000 zł. (nowe zadanie); adaptacja pomieszczeń mieszkalnych na biurowe w budynku Urzędu Gminy o kwotę 50.000 zł. (nowe zadanie); adaptacja części pomieszczeń mieszkalnych Szkoły Podstawowej w Gołaszynie na przedszkole o kwotę 100.000 zł. (nowe zadanie); utwardzenie placu przy Zespole Szkół w Zalesiu o kwotę 30.000 zł. (nowe zadanie); rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Dąbiu o kwotę 10.000 zł.; budowa Centrum Integracji Pokoleń w Ryżkach o kwotę 23.000 zł. Środki na zwiększenie zadań inwestycyjnych zostają zabezpieczone w budżecie zmniejszając udział środków własnych w inwestycji „Podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej województwa lubelskiego poprzez uzbrojenie terenu inwestycyjnego w podstrefie Łuków TSSE EURO-PARK WISŁOSAN” oraz zmniejszając wydatki bieżące w administracji.

Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji Andrzej Pulik wnioskuje o zwiększenie środków na dokończenie ogrodzenia placu przy świetlicy w Dmininie w kwocie 3.500 zł.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że przy realizacji zadania w Dmininie pewne rzeczy nie zostały wzięte pod uwagę i dlatego dziś brakuje pieniędzy, aby wszystko było do końca wykonane.

Pan Wójt wyjaśnił, że „dokładki” przy realizacji inwestycji muszą być stosowane, gdyż wielu spraw przy realizacji zadań do końca przewidzieć się nie da i trudno zaplanować wydatki co do złotówki.

Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 rok. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XIII/63/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Radny Bogdan Gołowski zasygnalizował problem rozmytych poboczy przy nowej drodze w Gołaszynie.

Radna Agnieszka Malon zwróciła się z prośbą o wykoszenie poboczy przy drodze Ryżki – Sięciaszka Druga oraz o wymianę tablicy prowadzącej na odblaskową na skrzyżowaniu tej drogi.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że w dalszym ciągu nie usunięto usterek występujących przy oczyszczalniach ścieków oraz stwierdziła, że nie ma ogłoszeń dotyczących dopłat do łąk i pastwisk w związku z licznymi podtopieniami.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Karwowski zapytał o organizację dożynek gminnych, które mają odbyć się w Dąbiu oraz o działki komunalne w Suchocinie.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Wanda Szaniawska przedstawiła program dożynek gminnych, które odbędą się w Dąbiu w dniu 28 sierpnia 2011 roku.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że radni powinni uczestniczyć w organizacji dożynek i odpowiednio wcześniej zgłaszać swoje uwagi, gdyż w efekcie końcowym nie zawsze wszystko jest tak, jak być powinno. Festyn Sołecki w Krynce ogólnie wpadł dobrze, ale zastanowienia wymaga forma poczęstunku.

Pan Wójt powiedział, że plan dożynek jest już gotowy i to Wójt odpowiada za organizację dożynek, gdyż wszyscy nie mogą wprowadzać swoich uwag bo to do niczego dobrego nie prowadzi i przez rok impreza nie doszłaby do skutku.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Karwowski powiedział, że radni są zainteresowani dożynkami, gdyż chcą aby dobrze one wypadły. Wszystkie uwagi powinny być zgłaszane odpowiednio wcześniej, aby mogły być wzięte pod uwagę. Wyjaśnił, że radni nie chcą wchodzić w kompetencje Wójta, chodzi tylko o doradztwo.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że przy najbliższym posiedzeniu komitetu organizacyjnego dożynek gminnych należy powiadomić zainteresowanych radnych dożynkami, aby byli obecni przy ustaleniach.

Radny Wojciech Szczygieł poinformował o spotkaniu w sprawie utworzenia stowarzyszenia twórców ludowych w dniu 30 lipca 2011 r. godz. 16.30 w świetlicy w Strzyżewie. Radny zwrócił się z prośbą o zawieszenie 2-ch lamp na nowym odcinku oświetlenia ulicznego w Krynce oraz usunięcie dużej wyrwy na rowie w ciągu drogi powiatowej Kryńka – Smolanka.

Radny Mariusz Burdach zwrócił się z prośbą o naprawienie przepustu przy drodze powiatowej w Łazach przy starym przedszkolu.

Ad. 8.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XIII sesję Rady Gminy Łuków o godz. 12.10.

Protokołowała:
Iwona Pulik
inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk
Tadeusz Federczyk